

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 15, 16, 17 a 18
dle ustanovení § 54 a § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

Veřejná zakázka: Infekce Nemocnice Tábor, a.s.

ZADAVATEL

Název zadavatele: Nemocnice Tábor, a.s.
Sídlo: Kpt. Jaroše 2000, 390 03 Tábor
IČ: 26095203
DIČ: CZ699005400
Zastoupený: Ing. Ivo Houškou, MBA, předsedou představenstva
MUDr. Janou Chocholovou, člen představenstva
Profil zadavatele: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html
(dále jen „zadavatel“)

Otevřené podlimitní řízení s názvem „**Infekce Nemocnice Tábor, a.s.**“ (dále jen „**Veřejná zakázka**“) dle ust. § 26 a § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“).

Zadavatel upozorňuje, že vzhledem k tomu, že Vysvětlení ZD č. 2, které již bylo na profilu zadavatele uveřejněno, nebylo vypracováno na základě žádné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, ale bylo zpracováno na základě potřeby zadavatele napravit formální pochybení, nebudou čísla výše uvedených vysvětlení zadávací dokumentace totožná s čísly zaslaných žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace.

Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dne 24. 7. 2023 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 14 v následujícím znění:

DOTAZ č. 1:

*Zadavatel v bodě 9.2 smlouvy o dílo stanovuje záruční dobu na vady, jakost Díla a na provedené práce v délce šedesát (60) měsíců. Uchazeč považuje dané ustanovení za nepřiměřené, jelikož nezohledňuje záruční dobu na technologická zařízení, která se řídí dle jejich záručních listů od jednotlivých výrobců. Uchazeč žádá, aby zadavatel dané ustanovení nahradil ustanovením následujícím:
„Záruční doba na vady, jakost Díla na provedené práce je šedesát (60) měsíců. je sjednána v délce 60 měsíců od data převzetí Díla Objednatel. Výjimku tvoří technologická zařízení a prvky, jejichž výrobci či dodavatelé poskytují v záručním listě jinou délku záruční doby. V takovém případě se délka záruční doby řídí dle záručního listu.“*

ODPOVĚď č. 1:

Zadavatel přistoupil na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 14 (dotaz č. 1) k úpravě odst. 9.2. Smlouvy o dílo. Doplněná část textu je pro lepší přehlednost zvýrazněna níže v textu tučně. Upravená smlouva je přílohou tohoto vysvětlení.

Zadavatel odst. 9.2. Smlouvy o dílo mění na následující znění:

9.2. Zhotovitel přejímá závazek (záruka za jakost), že si Dílo zachová vlastnosti dle odst. 9.1. této Smlouvy (nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou dokumentací), a že bude způsobilé pro použití k účelu dle odst. 9.1. této Smlouvy, po celou záruční dobu. Záruční doba na vady, jakost Díla a na provedené práce je šedesát (60) měsíců. **Záruční doba na technologickou část Díla – tedy na dodávky strojů a technologického zařízení, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje samostatný záruční list, se sjednává v délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců (to se nevztahuje na zboží se stanovenou kratší dobou životnosti).** Zhotovitel se zavazuje při

předání Díla předat Objednateli seznam veškerého plnění, na které se vztahuje kratší záruční doba, než záruční doba v délce trvání 60 měsíců. Zhotovitel předá objednateli při předání Díla kopie příslušných záručních listů. Záruka se vztahuje na veškerý materiál použitý při provádění Díla a na veškeré práce související s prováděním Díla bez ohledu na to, zda se jedná o práce provedené nebo materiál použitý Zhotovitelem nebo jeho poddodavateli, či bez ohledu na to, jakou záruku poskytuje na materiál jeho výrobce nebo dodavatel. Zhotovitel se zavazuje svým jménem uspokojit způsobem uvedeným v Příloze č. 4 (Práva z vadného plnění, Záruční podmínky) této Smlouvy práva Objednatele z vadného plnění nebo ze záruky bez ohledu na to, zda záruku na Dílo nebo jeho část poskytuje také poddodavatel nebo výrobce materiálu použitého při provádění Díla. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost, potřebnou pro odstranění vady.

DOTAZ č. 2:

Zadavatel v bodě 7.6 smlouvy o dílo stanovuje, že „v případě převzetí Díla s vadami a nedodělků dle odst. 7.4. této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje tyto vady a nedodělků odstranit nejpozději ve lhůtě deseti (10) kalendářních dní od předání a převzetí Díla, nebude-li v protokolu o předání Díla dle odst. 7.5. této Smlouvy dohodnuta kratší lhůta, a v téže lhůtě prokázat Objednateli takové odstranění vad a nedodělků na základě dodatečné přejímky, ohledně které bude sepsán dodatek k protokolu o předání a převzetí Díla uvedeného v odst. 7.5. této Smlouvy“. Dané ustanovení nezohledňuje situaci, kdy vadu či nedodělek není možné ve lhůtě deseti kalendářních dní od předání a převzetí Díla odstranit. a to s ohledem na technické či technologické podmínky. Uchazeč tímto zdvořile žádá o doplnění této lhůty o následující: „bude-li to technicky a technologicky možné“.

ODPOVĚď č. 2:

Zadavatel trvá na znění odst. 7.6. Smlouvy o dílo, kdy se jedná o standardní požadavek. Zadavatel vychází ze skutečnosti, že kvalita díla bude průběžně kontrolována jak ze strany Zhotovitele, tak ze strany Objednatele. Z toho vyplývá, že by v závěrečných fázích díla neměly nastat situace, které by vyžadovaly k odstranění vad a nedodělků dobu delší než je stanoveno ve Smlouvě o dílo. Znění odst. 7.6. Smlouvy o dílo se nemění.

Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dne 24. 7. 2023 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 15 v následujícím znění:

DOTAZ č. 1:

U okna číslo 09 (rentgenová místnost), chybí stínící ekvivalent. Žádáme o prověření, zda není nutné ho osadit společně s oknem.

ODPOVĚď č. 1:

Stínící ekvivalent je určován dodavatelem rentgenu. V tuto chvíli zadavatel nezná dodavatele technologie rentgenového přístroje. Zadavatel požaduje ocenění okna číslo 09 (rentgenová místnost) bez stínícího ekvivalentu. Položka v Soupisu prací s výkazem výměr zůstává beze změny.

Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dne 25. 7. 2023 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 16 v následujícím znění:

DOTAZ č. 1:

Žádáme o vysvětlení kapitoly č. 6 úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní a kapitoly č. 9 ostatní konstrukce a práce bourání. Tyto kapitoly neobsahují žádné položky, ale mají položku pro celkový součet. Prosíme o úpravu výkazu výměr, aby neobsahoval kapitoly s nulovými položkami.

ODPOVĚď č. 1:

Zadavatel upozorňuje, že žádost o vysvětlení č. 16 obdržel po uplynutí zákonné lhůty pro podání dotazů. Jedná se o stejný dotaz, který zadavatel obdržel v rámci žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 13, na který již odpověděl ve „Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11, 12, 13 a 14“, které bylo na profilu zadavatele uveřejněno dne 25. 7. 2023.

DOTAZ č. 1:

- [illegible]